

Mørkenborg ApS

Rugårdsvej 831

5474 Veflinge

CVR-nr. 28146604

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. juli 2018

Ole Hansen
Dirigent

Mørkenborg ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering	6
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Mørkenborg ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mørkenborg ApS Rugårdsvej 831 5474 Veflinge
Telefon	64 83 10 51
CVR-nr.	28146604
Hjemsted	Nordfyns
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Dorthe Cronhammar, Direktør
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense CVR-nr.: 27619096

Mørkenborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af restaurations- og hotelvirksomhed på Mørkenborg Kro.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 191.908, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 3.837.429, og en egenkapital på kr. 560.253.

Aktivitetsniveauet er i 2017 faldet med 2,7%, hvilket sammenholdt med et fald i dækningsgraden har medført et ikke tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2017.

Ledelsen har i 2018 haft fokus på en fortsat omkostningstilpasning, og der er i årets første 5½ måned realiseret en omsætning på niveau med 2018, men med en forbedret dækningsgrad og et lavere omkostningsniveau.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabets likviditet er stram, men forventer at den forbedrede driftsindtjening, kombineret med afdragsordning med visse kreditorer er tilstrækkelig til at gennemføre årets planlagte drift, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Mørkenborg ApS

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.454.429	3.179.698
Personaleomkostninger	1	-1.062.757	-1.039.297
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-15.000	-15.000
Driftsresultat		376.672	2.125.401
Finansielle omkostninger	2	-184.764	-146.365
Resultat før skat		191.908	1.979.036
Skat af årets resultat	3	0	-20.911
Årets resultat		191.908	1.958.125
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		191.908	1.958.125
Resultatdisponering		191.908	1.958.125

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	3.439.345	3.454.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	207.206	0
Materielle anlægsaktiver		3.646.551	3.454.345
Anlægsaktiver		3.646.551	3.454.345
Råvarer og hjælpematerialer		157.000	140.500
Varebeholdninger		157.000	140.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.242	0
Periodeafgrænsningsposter		7.200	0
Tilgodehavender		30.442	0
Likvide beholdninger		3.436	4.754
Omsætningsaktiver		190.878	145.254
Aktiver		3.837.429	3.599.599

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		435.253	243.345
Egenkapital	6	560.253	368.345
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.895.282	1.858.644
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.895.282	1.858.644
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		135.200	86.700
Gæld til banker		271.918	339.327
Leverandører af varer og tjenesteydelser		264.466	227.436
Gæld til tilknyttede virksomheder		158.432	135.280
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	20.911
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		507.760	328.427
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		44.118	234.529
Kortfristede gældsforpligtelser		1.381.894	1.372.610
Gældsforpligtelser		3.277.176	3.231.254
Passiver		3.837.429	3.599.599
Usikkerhed om going concern	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Mørkenborg ApS

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.009.186	965.273
Andre omkostninger til social sikring	46.862	62.088
Andre personaleomkostninger	6.709	11.936
	<u>1.062.757</u>	<u>1.039.297</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	15.178	19.684
Andre finansielle omkostninger	169.586	126.681
	<u>184.764</u>	<u>146.365</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	20.911
	<u>0</u>	<u>20.911</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.634.345	3.634.345
Kostpris ultimo	<u>3.634.345</u>	<u>3.634.345</u>
Af- og nedskrivninger primo	-180.000	-165.000
Årets afskrivninger	-15.000	-15.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-195.000</u>	<u>-180.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.439.345</u>	<u>3.454.345</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	538.558	538.558
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	332.206	0
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris ultimo	<u>745.764</u>	<u>538.558</u>
Af- og nedskrivninger primo	-538.558	-538.558
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-538.558</u>	<u>-538.558</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>207.206</u>	<u>0</u>

Mørkenborg ApS

Noter

6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	243.345	0	368.345
Forslag til årets resultatdisponering		191.908	0	191.908
	125.000	435.253	0	560.253

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.895.282	135.200	1.280.900
	1.895.282	135.200	1.280.900

8. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditet er stram. Ledelsen forventer en forbedring af selskabets indtjening for 2018, og at dette, kombineret med afdragsaftale med visse kreditorer, vil betyde, at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre årets planlagte drift, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Cronhammar Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværender med Kinnerton Mortgage er indlagt pantebreve i alt kr. 3.025.000 med pant i grunde og bygninger. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev kr. 300.000 med pant i grunde og bygninger. Grunde og bygninger er indregnet til en bogført værdi i alt kr. 3.439.345.

Til sikkerhed for mellemværende med Santander Consumer Bank er der indlagt ejendomsforbehold med hovedstol på kr. 120.000 i driftsmiddel Dacia Lodgy. Driftsmidlet er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på kr. 186.970.